ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社　〒112-0012　東京都文京区大塚2-15-6

ホームページアドレス　http://www.cybernet.co.jp/

平成14年10月18日

各      位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 井 上 惠 久

（ 登録銘柄　コード番号：４３１２ ）

問 い 合 わ せ 先
常 務 取 締 役
管 理 部 門 担 当 青 木 　 衛

電 話 番 号 ０３－５９７８－５４０１（代）

平成15年3月期中間業績予想との差異及び通期業績予想の修正について

　平成15年3月期(平成14年4月1日～平成15年3月31日)の業績予想について、平成14年5月15日付当

社「平成14年3月期決算短信（非連結）」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いた

します。

記

平成 15 年 3 月期 業績予想の修正等

(1) 中間期（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 中間純利益

前回予想（Ａ） 5,700 770 440

今回修正（Ｂ） 5,220 740 420

増減額（Ｂ－Ａ） △   480 △    30 △    20

増減率 △   8.4％ △   3.9％    △   4.5％

(2) 修正理由

わが国の広範囲にわたる不況の影響を受け、前回予想時に比べ経営環境が一層の厳しさを

増した結果、顧客の予算執行の凍結、先送り等により、売上高につきましては、5,220 百万

円（当社予想比 8.4％減）となる見込みであります。利益面では為替変動等の影響による外

貨建売上原価の低下及び経費抑制に努めた結果、経常利益は 740 百万円（当社予想比 3.9％

減）、中間純利益は 420 百万円（当社予想比 4.5％減）となる見込であります。

(3)通期(平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日)

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 12,000 1,800 1,000

今回修正（Ｂ） 11,000 1,700 950

増減額（Ｂ－Ａ） △  1,000 △    100 △　　 50

増減率 △    8.3％ △    5.6％ △    5.0％

ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社　〒112-0012　東京都文京区大塚2-15-6

ホームページアドレス　http://www.cybernet.co.jp/

(4) 修正理由

通期の業績につきましては、より一層の営業努力を行う所存でありますが、上期に引き続

き、景気好転の兆しが見えない厳しい経営環境が続く中、売上高及び利益ともに公表値を下

回る見通しですので修正いたします。

(5) ご参考：前期の実績(平成 13 年 4 月 1 日～平成 14 年 3 月 31 日)

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

中間期（4/1～9/30） 5,107 940 444

通期（4/1～3/31） 10,500 1,743 945

以　上